

OBRA: REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN VERACRUZ

CONTRATISTA: PAMAR INDUSTRIALES Y COMERCIALES DE VERACRUZ SA DE CV

IMPORTE DEL CONTRATO+CONVENIO: \$ 1,662,049.79

CONTRATO: ASIPONATUX-GOI-OP-9/23

CONVENIO: ASIPONATUX GOI-OP-9-1/23

FECHA DE REPORTE: 21-Nov-23

FECHA DE INICIO: 18/08/2023

Fecha de Término: 18/11/2023

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTADA	PLU	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM PERIODO ANTER. (\$)	ACUM A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM A ESTE PERIODO (\$)	P.G.P. EJECUTADA (VOL.)	P.G.P. EJECUTADA (\$)				
A	PRELIMINARES																		
01	DESMANTEAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE MATERIA: HULIA 2.04 M X0.91 M DL HIBRAY CON MAICO LXISILNIL DL ACULRIDO A PROYECTO INCLUYEN RETIRO Y APIL DL LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DL TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P U O T	PIEZA	15.00	\$	251.22	\$ 3,769.05	0.22	18/08/2023	01/09/2023	15	0.00	\$	15.00	\$ 3,769.05	15.00	\$ 3,769.05	0.00	\$	-
02	DESMANTEAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE MATERIA DE OOMO BURBUJA EXISTENTE EN AZOTEA, DE ACUERDO A PROYECTO INCLUYEN RETIRO Y APIL DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P U O T	PIEZA	2.00	\$	253.76	\$ 507.56	0.03	01/09/2023	02/09/2023	2	0.00	\$	2.00	\$ 507.56	2.00	\$ 507.56	0.00	\$	-
03	DESMANTEAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL DL PLAFÓN DL BOMBAMBACA EXISTENTE, HASTA UNA ALTURA EXISTENTE DE HASTA 2.50 METROS DE ALTURA INCLUYEN RETIRO DE UN EXTRACTOR DE AIRE, RETIRO Y APIL DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P U O T	M2	106.53	\$	75.96	\$ 7,983.64	0.47	28/08/2023	11/09/2023	15	0.00	\$	107.96	\$ 7,983.64	107.96	\$ 7,983.64	-1.43	\$	106.53
04	DESMANTEAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE VENTANA DE CANCEL MEDIDAS DE 1.20M X 1.80M, INCLUYEN: RETIRO DE PROTECCIÓN DE ACERO RETIRO Y APIL DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P U O T	PIEZA	1.00	\$	292.91	\$ 292.91	0.02	18/08/2023	19/08/2023	2	0.00	\$	1.00	\$ 292.91	1.00	\$ 292.91	0.00	\$	-
05	DESMANTEAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE VENTANA DE CANCEL MEDIDAS DE 1.94M X 1.60 M, INCLUYEN RETIRO DE PROTECCIÓN DE ACERO RETIRO Y APIL DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P U O T	PIEZA	2.00	\$	292.91	\$ 585.82	0.03	19/08/2023	21/08/2023	3	0.00	\$	2.00	\$ 585.82	2.00	\$ 585.82	0.00	\$	-
06	DESMANTEAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE VENTANA DE CANCEL MEDIDAS DE 1.57M X 2.00 M, INCLUYEN RETIRO DE PROTECCIÓN DE ACERO RETIRO Y APIL DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P U O T	PIEZA	1.00	\$	292.91	\$ 292.91	0.02	21/08/2023	22/08/2023	2	0.00	\$	1.00	\$ 292.91	1.00	\$ 292.91	0.00	\$	-
07	DESMANTEAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE VENTANA DE CANCEL MEDIDAS DE 1.50M X 1.50M, INCLUYEN RETIRO DE PROTECCIÓN DE ACERO RETIRO Y APIL DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P U O T	PIEZA	4.00	\$	292.91	\$ 1,171.64	0.07	22/08/2023	25/08/2023	4	0.00	\$	4.00	\$ 1,171.64	4.00	\$ 1,171.64	0.00	\$	-
08	DESMANTEAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE VENTANA MEDIDAS DE 0.70M X 1.10M, INCLUYEN RETIRO DE PROTECCIÓN DE ACERO, RETIRO Y APIL DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P U O T	PIEZA	1.00	\$	292.91	\$ 292.91	0.02	25/08/2023	26/08/2023	2	0.00	\$	1.00	\$ 292.91	1.00	\$ 292.91	0.00	\$	-
09	DESMANTEAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE VENTANA MEDIDAS DE 0.70M X 1.10M, INCLUYEN RETIRO DE PROTECCIÓN DE ACERO, RETIRO Y APIL DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P U O T	PIEZA	1.00	\$	292.91	\$ 292.91	0.02	26/08/2023	27/08/2023	2	0.00	\$	1.00	\$ 292.91	1.00	\$ 292.91	0.00	\$	-
10	DESMANTEAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE VENTANA MEDIDAS DE 0.30M X 2.10 M, INCLUYEN RETIRO Y APIL DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P U O T	PIEZA	1.00	\$	255.21	\$ 255.21	0.02	27/08/2023	29/08/2023	3	0.00	\$	1.00	\$ 255.21	1.00	\$ 255.21	0.00	\$	-

AVANCE VALORIZADO

OBRA: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

REPORTE MENSUAL No. 4  
 DEL 1 AL 16 DE NOVIEMBRE DE 2023

CONTRATISTA: PAMAR INDUSTRIALES Y COMERCIALES DE VERACRUZ S.A. DE C.V.  
 VALOR DEL CONTRATO (MILLONES): 5 1682,049 79  
 CONTRATO: ASIPONATUX-GOI-OP-9723  
 CONVENIO: ASIPONATUX-GOI-OP-9723  
 FECHA DE REPORTE: 21-nov-23  
 FECHA DE INICIO: 18/08/2023  
 Fecha de Cierre: 18/11/2023

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	(\$)	ACUM. PERIODO ANTER (VOL.)	(\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	(\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	(\$)
11	PROTECTOR PARA AIRE ACONDICIONADO MEDIDAS DE 050M X 070 M, INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICION FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T	PIEZA	4.00	\$ 292.91	\$ 1,171.64	0.09	29/08/2023	31/08/2023	3	0.00	\$ -	4.00	\$ 1,171.64	4.00	\$ 1,171.64	0.00	\$ -
12	DESMANTELLAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACION DE MUEBLES DEL BAÑO Y ACCESORIOS DEL BAÑO, ALOJADOS EN AREA INDICADA EN SUPERVISION INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICION FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T	PAQUILIS	3.00	\$ 752.55	\$ 2,257.65	0.13	31/08/2023	02/09/2023	3	0.00	\$ -	3.00	\$ 2,257.65	3.00	\$ 2,257.65	0.00	\$ -
13	DESVANTELAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACION DE LAVABOS, DE PEDESTAL Y ACCESORIOS DE BAÑO, ALOJADOS EN AREA INDICADA EN SUPERVISION, INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES Y ULTRA DEL AREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICION FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T	PIEZA	4.00	\$ 501.27	\$ 2,005.08	0.12	02/09/2023	05/09/2023	4	0.00	\$ -	4.00	\$ 2,005.08	4.00	\$ 2,005.08	0.00	\$ -
14	DESMANTELLAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACION DE LAVABOS, DE OVAL EN DENTRO DE CUBIERTA Y RETIRO DE ACCESORIOS DE BAÑO, ALOJADOS EN AREA INDICADA EN SUPERVISION INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICION FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T	PIEZA	1.00	\$ 501.27	\$ 501.27	0.03	03/09/2023	04/09/2023	2	0.00	\$ -	1.00	\$ 501.27	1.00	\$ 501.27	0.00	\$ -
15	DESVANTELAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACION DE TABLAS DE ACERO CON MEDIDAS 40 CM X 40 CM ALOJADOS EN AREA INDICADA EN PROYECTO, INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES Y ULTRA DEL AREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICION FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T	PIEZA	1.00	\$ 752.55	\$ 752.55	0.04	05/09/2023	05/09/2023	2	0.00	\$ -	1.00	\$ 752.55	1.00	\$ 752.55	0.00	\$ -
16	DESMANTELLAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACION DE LAMPARAS DE DIMENSIONES DE 060M X 120M Y 060M X 060M, A UNA ALTURA MAXIMA DE 4.5 MTS INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICION FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T	PIEZA	17.00	\$ 149.85	\$ 2,547.45	0.15	07/09/2023	14/09/2023	8	0.00	\$ -	17.00	\$ 2,547.45	17.00	\$ 2,547.45	0.00	\$ -
17	DESMANTELLAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACION DE ESPEJOS DE BAÑOS DE HOMBRIL Y MUJERES, MEDIDAS DE 50M X 80M, INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICION FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T	PIEZA	3.00	\$ 475.15	\$ 1,425.45	0.08	14/09/2023	16/09/2023	3	0.00	\$ -	3.00	\$ 1,425.45	3.00	\$ 1,425.45	0.00	\$ -
18	DESVANTELAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL DE COADERA DE BANOS DE HOMBRE Y MUJERES Y BAÑO DE JEFAURA DE 4" INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICION FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T	PIEZA	1.00	\$ 1,999.71	\$ 1,999.71	0.12	16/09/2023	18/09/2023	3	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,999.71	1.00	\$ 1,999.71	0.00	\$ 666.37
19	DESMANTELLAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACION DEL MATERIAL DE CONTACTO ELÉCTRICO EN AREA DE RACK INCLUYEN DESARME DE MURO, RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICION FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T	PIEZA	4.00	\$ 28.52	\$ 114.08	0.008	18/09/2023	21/09/2023	4	4.00	\$ 114.08	0.00	\$ -	4.00	\$ 114.08	0.00	\$ -

OBRA: "REHABILITACION DE OFICINAS ADYACENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

COMITANTE: PAMAR INDUSTRIALES Y COMERCIALES DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.

IMPORTE DEL CONTRATO: COMVENIO 5 ASIPONATUX-GOI-OP-9/23 1682049.79

CONTRATO: ASIPONATUX-GOI-OP-9/23

CONVENIO: ASIPONATUX-GOI-OP-9/23

FECHA DE REPORTE: 21-nov-23

FECHA DE INICIO: 18/08/2023

Fecha de Termin: 18/11/2023

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	(\$)	ACUM PERIODO ANTER (VOL.)	(\$)	ACUM A ESTE PERIODO (VOL.)	(\$)	P.D.R. EJECUTAR (VOL.)	(\$)	
20	DESMANILLAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON REEMPLAZO DE MATERIALES DE MURO DIVISORIO A BASE DE MÓDULOS DE VIDRIO Y MURO DE MADERA A UNA ALTURA APROXIMADA DE 295 M Y BARRA DE MOSTRADOR CON RECUPERACION INCLUYEN RETIRO Y APILÉ DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL (ULTRA DUL SITE) DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	M2	36.0	\$ 1870	\$ 67320.00	0.39	18/08/2023	29/08/2023	12	0.50	\$ -	36.12	\$ 67407.12	36.12	\$ 67407.12	0.00	\$ -	
21	DESMANILLAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL DE PISO EXISTENTE, PIEZAS DE TRABAJO DE 30CMX30CM SIN REEMPLAZO, INCLUYEN RETIRO Y APILÉ DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	M2	304.50	\$ 1870	\$ 569365.00	1.01	19/08/2023	07/09/2023	20	0.00	\$ -	304.50	\$ 569365.00	304.50	\$ 569365.00	0.00	\$ -	
<b>B. BARRILERIA</b>																		
22	MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7X4 X38 CM DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 ACABADO COMÚN, PARA CANCELACIÓN DE CUADROS DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYEN PLANADO ACABADO FINO DE 15 CM DE ESPESOR A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, ELABORACIÓN DE MORTERA, NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	M2	4.36	\$ 607.44	\$ 2648.44	0.16	25/08/2023	29/08/2023	5	0.00	\$ -	4.34	\$ 2752.78	4.34	\$ 2752.78	-0.10	\$ -	109.34
23	PERFILADO DE BOQUILLA EN PUERTAS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 ACABADO COMÚN, INCLUYEN ELABORACIÓN DE MORTERO, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, NIVELACIÓN, PLANADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	ML	25.14	\$ 107.66	\$ 2706.57	0.16	25/08/2023	03/09/2023	10	0.00	\$ -	31.14	\$ 3352.53	31.14	\$ 3352.53	4.00	\$ -	645.96
24	PLANADO SIN PULIDO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 A PLOMO Y REGLA, ACABADO CON LIANA DE MADERA A UNA ALTURA DE 300 M APROXIMADAMENTE, INCLUYE ELABORACIÓN Y COLOCACIÓN DE MORTERO CON UN ESPESOR PROMEDIO 25 CM, PERFILADO PLOMEADO, REMATES, MANOBRAS, DESPERDICIOS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	M2	0.00	\$ 220.68	\$ -	0.00	25/08/2023	03/09/2023	10	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	
<b>C. ACABADOS</b>																		
25	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO PORCELÁNICO INTERCERAMIC MODELO STELLA CRIGIO 60 X 60 DE ALTO BRILLO FORMATO GRANDE, INCLUYEN ADHESIVO NORMAL GRIS, JUNTEADO CON BOQUILLA SIN ARENA, LIMPIEZA, CORTES, DESPERDICIOS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	M2	204.50	\$ 472.00	\$ 96524.00	5.74	01/09/2023	05/09/2023	5	0.00	\$ -	207.24	\$ 97,817.28	207.24	\$ 97,817.28	-2.74	\$ -	1,293.28
26	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO INTERCERAMIC O LALIO BRILLO MÓDULO ILMPHO CREMA EN FORMATO MEDIANO 40X40 CMS, ESTILO MÁRMOL, COLOCACIÓN EN MUROS CON UNA ALTURA DE 150 M Y BARRAS DE LABORATORIO Y COCINETA, DE ACUERDO A PROYECTO, INCLUYEN ADHESIVO NORMAL GRIS, JUNTEADO CON BOQUILLA SIN ARENA, LIMPIEZA, CORTES, DESPERDICIOS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	M2	43.79	\$ 401.90	\$ 17599.20	1.08	01/09/2023	01/09/2023	1	22.33	\$ 9,374.43	0.00	\$ -	22.33	\$ 9,374.43	21.46	\$ -	8,024.77
27	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO PORCELÁNICO INTERCERAMIC MODELO SILLA BRILLO SELECCIÓN DE 10X60 CMS (REPLICADO), INCLUYEN RETIRO DE PISO EXISTENTE, ADHESIVO NORMAL GRIS, JUNTEADO CON BOQUILLA SIN ARENA, LIMPIEZA, CORTES, DESPERDICIOS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	ML	88.2	\$ 187.20	\$ 16417.76	1.04	21/08/2023	18/09/2023	20	09.44	\$ 10,222.12	172.36	\$ 25,444.09	242.10	\$ 35,671.22	4.99	\$ -	1,324.05



ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.  
 AGENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA  
 SUBSECRETARIA DE INGENIERIA Y LOGISTICA

AVANCE VALORIZADO

OBRA: "REHABILITACION DE OFICINAS ADYACENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN VERACRUZ"

REPORTE MENSUAL No. 4  
 DEL 1 AL 18 DE NOVIEMBRE DE 2023

CONTRATISTA: PAMAR INDUSTRIALES Y COMERCIALES DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.  
 MONTE DEL CONTRATO: 5 1682,049.79

CONTRATO: ASIPONATUX-GOI-OP-973

CONVENIO: ASIPONATUX-GOI-OP-9-123

FECHA DE REPORTE: 21-nov-23

FECHA DE INICIO: 18/08/2023

Fecha de Termin: 18/11/2023

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	PERIODO ACTUAL (\$)	ACUM PERIODO ANTER (VOL.)	ACUM PERIODO ANTER (\$)	ACUM A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM A ESTE PERIODO (\$)	POREJECUTAR (VOL.)	POREJECUTAR (\$)
28	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA CON DIMENSIONES DE 180 MTS DE LARGO X 180 MTS DE ALTO, REPARTIDO EN DOS HOJAS DE 0.60 MTS X 180 MTS A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, LINEA DE 3" Y CRISTAL NATURAL DE 6 MM EN OFICINA PRINCIPAL, INCLUYE: INSTALACION DE MARCO Y CONTRAMARCO, FIJACION, HERRAJES, TORNILLOS, SELLADOR ELASTICO CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PIEZA	100	\$ 5,666.77	\$ 5,666.77	0.34	19/08/2023	23/08/2023	5	0.00	\$ -	1.00	\$ 5,666.77	1.00	\$ 5,666.77	0.00	\$ -
29	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA CON DIMENSIONES DE 195 MTS DE LARGO X 160 MTS DE ALTO, REPARTIDO EN DOS HOJAS DE 0.97 MTS X 160 MTS A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, LINEA DE 3" Y CRISTAL NATURAL DE 6 MM EN OFICINA PRINCIPAL, INCLUYE: INSTALACION DE MARCO Y CONTRAMARCO, FIJACION, HERRAJES, TORNILLOS, SELLADOR ELASTICO CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PIEZA	300	\$ 25,542.32	\$ 7,662,696	151.859342	19/08/2023	25/08/2023	5	0.00	\$ -	2.00	\$ 25,542.32	2.00	\$ 25,542.32	0.00	\$ -
30	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA CON DIMENSIONES DE 140 MTS DE LARGO X 260 MTS DE ALTO, REPARTIDO EN DOS HOJAS DE 0.785 MTS X 260 MTS A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, LINEA DE 3" Y CRISTAL NATURAL DE 6 MM EN OFICINA PRINCIPAL, INCLUYE: INSTALACION DE MARCO Y CONTRAMARCO, FIJACION, HERRAJES, TORNILLOS, SELLADOR ELASTICO CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PIEZA	500	\$ 14,793.57	\$ 7,396,783.50	0.00	23/08/2023	01/09/2023	10	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
31	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA CON DIMENSIONES DE 150 MTS DE LARGO X 158 MTS DE ALTO, REPARTIDO EN DOS HOJAS DE 0.75 MTS X 158 MTS A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, LINEA DE 3" Y CRISTAL NATURAL DE 6 MM EN OFICINA PRINCIPAL, INCLUYE: INSTALACION DE MARCO Y CONTRAMARCO, FIJACION, HERRAJES, TORNILLOS, SELLADOR ELASTICO CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PIEZA	400	\$ 10,006.60	\$ 4,002,640	2.38	01/09/2023	10/09/2023	10	0.00	\$ -	4.00	\$ 40,006.60	4.00	\$ 40,006.60	0.00	\$ -
32	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA CON DIMENSIONES DE 0.98 MTS DE LARGO X 159 MTS DE ALTO, REPARTIDO EN DOS HOJAS DE 0.45 MTS X 159 MTS A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, LINEA DE 3" Y CRISTAL NATURAL DE 6 MM EN OFICINA PRINCIPAL, INCLUYE: INSTALACION DE MARCO Y CONTRAMARCO, FIJACION, HERRAJES, TORNILLOS, SELLADOR ELASTICO CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PIEZA	100	\$ 7,675.80	\$ 7,675.80	0.46	10/09/2023	14/09/2023	5	0.00	\$ -	1.00	\$ 7,675.80	1.00	\$ 7,675.80	0.00	\$ -
33	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA CON DIMENSIONES DE 0.72 MTS DE LARGO X 116 MTS DE ALTO, REPARTIDO EN DOS HOJAS DE 0.36 MTS X 116 MTS A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, LINEA DE 3" Y CRISTAL NATURAL DE 6 MM EN OFICINA PRINCIPAL, INCLUYE: INSTALACION DE MARCO Y CONTRAMARCO, FIJACION, HERRAJES, TORNILLOS, SELLADOR ELASTICO CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PIEZA	100	\$ 5,427.75	\$ 5,427.75	0.32	14/09/2023	18/09/2023	5	0.00	\$ -	1.00	\$ 5,427.75	1.00	\$ 5,427.75	0.00	\$ -
34	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA CON DIMENSIONES DE 0.64 MTS DE LARGO X 0.64 MTS DE ALTO, REPARTIDO EN DOS HOJAS DE 0.30 MTS X 0.64 MTS A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, LINEA DE 3" Y CRISTAL NATURAL DE 6 MM EN OFICINA PRINCIPAL, INCLUYE: INSTALACION DE MARCO Y CONTRAMARCO, FIJACION, HERRAJES, TORNILLOS, SELLADOR ELASTICO CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PIEZA	300	\$ 3,676.12	\$ 1,102,836	0.64	18/09/2023	27/09/2023	10	1.00	\$ 3,676.12	2.00	\$ 7,352.24	3.00	\$ 11,028.36	0.00	\$ -
35	SUMINISTRO E INSTALACION DE MOSQUITEROS MEDIDAS DE 0.60M X 0.64M DE ALTO INCLUYENDO MARCO DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, FIJACION, HERRAJES, TORNILLOS, MATERIAL ES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PIEZA	300	\$ 1,758.87	\$ 5,276.61	0.31	27/09/2023	06/10/2023	10	1.00	\$ 1,758.87	2.00	\$ 3,517.74	3.00	\$ 5,276.61	0.00	\$ -
36	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO PREFABRICADO DE 4.00 MM DE ESPESOR LISO COLOR ROJO TERRACOTA, MARCA FESTER LINEA FESTERMIP O SIMILAR, DE 4 MM DE ESPESOR O SIMILAR EN CALIDAD Y CARACTERISTICAS, INCLUYE: ELIMINACION DE IMPERMEABILIZANTE EXISTENTE, LIMPIEZA DE SUPERFICIE, POLVO Y IMPUREZAS, APLICACION DE SELADOR BASE SOLVENTADA MARCA FESTER HIDROBARRER O SIMILAR, RESANE DE CRISTAS CON CEMENTO PLASTICO MARCA FESTER PLASTIC RESANE O SIMILAR CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	M2	578.22	\$ 473.80	\$ 273,960.64	16.29	25/09/2023	09/10/2023	15	0.00	\$ -	578.22	\$ 273,960.64	578.22	\$ 273,960.64	0.00	\$ -

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

AVANCE VALORIZADO

OBRA: "REHABILITACION DE OFICINAS ADYACENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAC VERACRUZ"

REPORTE MENSUAL No. 4  
 DEL 1 AL 19 DE NOVIEMBRE DE 2023

ADMINISTRATIVA: PAMAR INDUSTRIALES Y COMERCIALES DE VERACRUZ SA DE CV  
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 40,606,640.00  
 CONTRATO: ASIPONATUX-COI-OP-973  
 FECHA DE REPORTE: 21-nov-23

CONVENIO: ASIPONATUX-COI-OP-973  
 FECHA DE INICIO: 18/04/2023  
 Fecha de Término: 18/11/2023

CANTIDAD	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTADA	PA	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	PERIODO ANTER (\$)	ACUM. PERIODO ANTER (VOL.)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	PO. DE EJECUTAR (VOL.)	PO. DE EJECUTAR (\$)	
37	SUMINISTRO Y APLICACION CON RODILLO A DOS MANOS DE PINTURA UNI ACILICA LAVABLE PARA INTERIORES VINIMEX DE COMEX O SIMILAR EN CALIDAD, SOBRE MORTEROS MUROS COLUMNAS Y FALDÓN HASTA 500 M. DE ALTURA APROXIMADAMENTE, INCLUYE LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE A PINTAR CON ESPÁTULAS PARA EL DESMOLINAMIENTO DE LA PINTURA EXISTENTE, LUBRIFICACION DE LOS RODILLOS DE LA PINTURA EN MURUS, PULVERIZACION DE LA SUPERFICIE A PINTAR CON LA APLICACION A DOS MANOS DEL SELLADOR ELASTICO REFORZADO 5 X 1 O SIMILAR EN CALIDAD, ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P U O T	M2	12930	\$ 3140	\$ 120,598.44	7.17	25/09/2023	14/10/2023	20	356.73	\$ 33,505.30	028.93	\$ 77,422.06	1187.66	\$ 118,927.44	103.54	\$ 9,671.00
38	SUMINISTRO E INSTALACION DE CRISTAL FDO CON VELLACULA DE PRIVACIDAD Y CONTROL SOLAR, CON MEDIDAS DE 0.32M X 2.10M, INCLUYEN FIJACION, COLOCACION DE SILICON, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	MILZA	100	\$ 1,984.21	\$ 1,984.21	0.17	10/10/2023	13/10/2023	4	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,984.21	1.00	\$ 1,984.21	0.00	\$ -
39	SUMINISTRO E INSTALACION DE BOMBO DE POLICARBONATO CON VENTILADOR CON HUMO CON VENTILA 0.44 X 0.44 M, INCLUYEN PREPARACION DEL ARFA, FIJACION, SELLADOR ELASTICO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	PIEZA	000	\$ 1,701.68	\$ -	0.00	07/10/2023	06/10/2023	6	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
40	MANEJO DE PUERTAS DE ALUMINIO CON DIMENSIONES DE 2.04MX0.80M Y ANTEPECHO DE 0.80MX0.32M EN AREA DE SANITARIOS INCLUYEN SELLADOR ELASTICO, MATERIALES, FIJACION, NIVELACION, CERRADURA DE FMBUTIR MARCA PHILIPS 549 ABL, LIMPIEZA DE PUERTAS MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	MILZA	200	\$ 1,586.27	\$ 3,172.54	0.79	15/09/2023	20/09/2023	6	0.00	\$ -	2.00	\$ 3,172.54	2.00	\$ 3,172.54	0.00	\$ -
41	SUMINISTRO E INSTALACION DE PERSIANA ENROLLABLE DUO DIA Y NOCHE, HASTA UNA ALTURA DE 3.00 M, INCLUYEN RETIRO DE PERSIANAS EXISTENTES, CONSUMIBLES METALICOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	M2	2539	\$ 1,366.96	\$ 34,707.11	3.06	09/10/2023	18/10/2023	10	25.39	\$ 34,707.11	0.00	\$ -	25.39	\$ 34,707.11	0.00	\$ -
42	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARMOL Y PUERTA EN MANOS DE MUJERES A BASE DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, PERIL DE 2 Y PLACA DE POLICARBONATO COLOR BLANCO, CON LA SIGUIENTE DISTRIBUCION 2 PUERTAS DE 0.80M DE ANCHO X 1.78M DE ALTO 2 FIDOS INTERMEDIOS DE 1.00M DE ANCHO X 2.00M DE ALTO, UN FIDO FRONTAL DE 0.20 M X 2.00M DE ALTO, INCLUYE FIJACION, BISAGRAS, HERRAJES, TORNILLOS, SELLADOR ELASTICO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	MILZA	100	\$ 20,097.90	\$ 20,097.90	1.18	18/10/2023	22/10/2023	5	0.00	\$ -	1.00	\$ 20,097.90	1.00	\$ 20,097.90	0.00	\$ -
43	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARMOL Y PUERTA EN MANOS DE HOMBRE A BASE DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, PERIL DE 2 Y PLACA DE POLICARBONATO COLOR BLANCO, CON LA SIGUIENTE DISTRIBUCION 1 PUERTAS DE 0.80M DE ANCHO X 1.78M DE ALTO 2 FIDOS INTERMEDIOS DE 1.00M DE ANCHO X 2.00M DE ALTO, UN FIDO FRONTAL DE 0.20 M X 2.00M DE ALTO, INCLUYE FIJACION, BISAGRAS, HERRAJES, TORNILLOS, SELLADOR ELASTICO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PIEZA	100	\$ 13,025.48	\$ 13,025.48	0.71	18/10/2023	22/10/2023	5	0.00	\$ -	1.00	\$ 13,025.48	1.00	\$ 13,025.48	0.00	\$ -
44	MANTENIMIENTO A CORTINA METALICA ENROLLABLE CON DIMENSIONES DE 3.13 M DE ANCHO X 3.13 M DE ALTO, INCLUYE, RETIRO Y REINSTALACION DE CORTINA, REMPLAZO DE 12 LITROS GALVANIZADA Y CORTINA C-24, LUBRICACION DEL MECANISMO, NIVELACION DE CORTINA, 3 CANTADOS DE ACERO 63MM SANTAL, AJUSTE EN CORTINA, AJUSTE EN CORTINA PARA PUERTA, FABRICACION E INSTALACION DE PUERTA DE ACCESO DE 90 CM X 1.90 CM, APLICACION POR ASPERSION UNA CAPA DE 4 MIL SIMAS DE PELICULA SECA DE PRIMARIO EPOXICO MODIFICADO DE DOS COMPONENTES PEMEX RP-6 Y DOS CAPAS DE 3 MILESIMAS DE PELICULA SECA, CADA UNA DE ACABADO MODIFICADO PULMEX HA-28, MARCA SHERWIN WILLIAMS, CUALQUIER INDIKADO EN LA SUPERFICION, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	MILZA	000	\$ 1,645.74	\$ -	0.00	18/10/2023	20/10/2023	3	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
45	REJILLA HECHA A BASE DE ANGULO PERIMETRAL DE 27X316" Y SOLERA INTERMEDIO DE 1.9 X 316" , CON DIMENSIONES DE 1.00MX1.00M, INCLUYE, RETIRO DE TAPADERA DE CONCRETO, COLOCACION DEL METAL DEL REJILLA HOMO 3X3 MM CALIBRAL 26 CON SECCION DE 1.00MX1.00M INSTALADO EN REJILLA, SOLDADURA L-7018, APLICACION POR ASPERSION UNA CAPA DE 4 MILESIMAS DE PELICULA SECA DE PRIMARIO EPOXICO, MODIFICADO DE DOS COMPONENTES PEMEX RP-6 Y DOS CAPAS DE 3 MILESIMAS DE PELICULA SECA, CADA UNA DE ACABADO MODIFICADO PULMEX HA-28, MARCA SHERWIN WILLIAMS, CUALQUIER INDIKADO EN LA SUPERFICION, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PIEZA	100	\$ 6,645.74	\$ 6,645.74	0.40	18/10/2023	19/10/2023	2	0.00	\$ -	1.00	\$ 6,645.74	1.00	\$ 6,645.74	0.00	\$ -

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

AVANCE VALORIZADO

OBRA: "REHABILITACION DE OFICINAS ADYACENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN VERACRUZ"

REPORTE MENSUAL No. 4  
 DEL 1 AL 10 DE NOVIEMBRE DE 2023

CONTRATISTA: PAMAR INDUSTRIALES Y COMERCIALES DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.

IMPORTE DEL CONTRATO: EDIFICIOS \$ 1682049.79

CONTRATO: ASIPONATUX-COI-OP-9/23

CONVENIO: ASIPONATUX-COI-OP-9-V23

FECHA DE REPORTE: 21-nov-23

FECHA DE INICIO: 18/08/2023

Fecha de Termin: 10/1/2023

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	PL	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL)	PERIODO ACTUAL (\$)	ACUM. PERIODO ANTER (VOL)	ACUM. PERIODO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL)	POR EJECUTAR (\$)
46	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MINISPLIT AIRE ACONDICIONADO EN AREA DE OFICINAS, INCLUYE REVISION DE LA ALIMENTACION ELECTRICA (TOMA DE VOLTAJE) ANTES Y DESPUES DEL MANEJO DEL MANEJO DE LOS CAPACITORES Y COMPONENTES ELECTRICOS COMO CONDENSADORES, VERIFICAR AMPLIAR EL CONSUMO, ANTES Y DESPUES DEL MANTENIMIENTO, LUBRICACION Y LIMPIEZA DE LOS MOTORES, REALIZAR LIMPIEZA DE SERPENTIN DEL EVAPORADOR Y DEL SERPENTIN DEL CONDENSADOR, LIMPIEZA DE CHAROLA DE CONDENSADOS ASI COMO DE LA TUBERIA DE DRENAJE, LIMPIEZA DE ASPA DE MOTOR DE CONDENSADOR Y TURBINA DEL EVAPORADOR, LIMPIEZA DE FILTROS DEL AIRE, VERIFICACION Y EN SU CASO CORRECCION DE LAS LUBRICACIONES DEL EVAPORADOR, TOMA DE TEMPERATURA DE INYECCION DE AIRE COMO DE RETORNO VERIFICAR QUE LA LUBRIFICACION DE INTERCONEXION SE ENCUENTRE BIEN AISLADA, EN CASO DE NO TENER CINTA DE AISLAMIENTO SUMINISTRAR Y COLOCACION DEL MISMO (AISLANTE PARA TUBERIA DE POLIETILENO 1/2 PULGADA Y CINTA MORMA DECORATIVA PARA AIRE ACONDICIONADO), CARICA DE GAS EN SU CASO, MANTENIMIENTO MANTENIMIENTO, MANO DE OBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PIEZA	1		240865	16.11%	10/09/2023	12/09/2023	15	4.00	\$ 9,606.60	3.00	\$ 7,204.95	7.00	\$ 16,811.55	0.00	\$ -
47	MANTENIMIENTO A LOS EVAPORADORES DE TUBERIA DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE: LIMPIEZA ENGRASADO DE MOTOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	PIEZA	1		828.28	0.50%	15/09/2023	20/09/2023	6	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
48	SUMINISTRAR E INSTALAR EL EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DUAL COIL INVERTER 12 TON FRIO 110V, INCLUYE: INSULACION DE TUBERIA DE ESPUMA PARA RECUBRIMIENTO, INSTALACION BASICA CON KIT DE TUBERIAS DE ALUMINIO CON PUNTAS DE COBRE DE 5/8" Y 3/8", CINTA MORMA TAMANO GRANDE, MANGUERA DE ESPIRAL PARA DESAGUE, RANURADO NECESARIO PARA DESAGUE, REVOQUE EN LUGAR NECESARIO PUESTA EN MARCHA DEL EQUIPO, CONSUMIBLES, MANTENIMIENTO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PIEZA	2		19,220.85	11.41%	20/09/2023	24/09/2023	5	2.00	\$ 38,441.66	0.00	\$ -	2.00	\$ 38,441.66	0.00	\$ -
49	SUMINISTRAR E INSTALAR EL EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT MIRACE LIFE 12 TON FRIO 110V, INCLUYE: INSTALACION DE TUBERIA DE ESPUMA PARA RECUBRIMIENTO, INSTALACION BASICA CON KIT DE TUBERIAS DE ALUMINIO CON PUNTAS DE COBRE DE 5/8" Y 3/8", CINTA MORMA TAMANO GRANDE, MANGUERA DE ESPIRAL PARA DESAGUE, RANURADO NECESARIO PARA DESAGUE, REVOQUE EN LUGAR NECESARIO PUESTA EN MARCHA DEL EQUIPO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PIEZA	1		11,949.42	7.1%	24/09/2023	25/09/2023	2	1.00	\$ 11,949.42	0.00	\$ -	1.00	\$ 11,949.42	0.00	\$ -
50	SALIDA ELECTRICA PARA AIRE ACONDICIONADO A UNA BASE DE CAJILLA CALIBRE 12 (84.46 ML) Y DE CAJILLA DESNUDO (42.23 ML), TUBERIA CONDUII DL USO PLASADO DL 1/2" (84.46 ML) INCLUYE: 12 CURVAS DL 90° DL 1/2"; 12 CAJAS RECTANGULARES DL 4X2 COPLES DL 1/2"; 6 PZAS INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 7 POLOS 30 A SQUARE D RANURADO RESANE DE LA SUPERFICIE, FIJACION EN TECHO CON SOPORTE TIPO "U" A BASE DE COLGADOR DE VARILLA DE INSTALACION A PRESION CON DISPOSITIVO PARA DISPARO, VARILLA ROSCADA DE 1/2" Y UNICANAL 2X2, ANDAMIOS, CONSUMIBLES MANTENIMIENTO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PIEZA	1		16,225.70	9.6%	20/09/2023	27/09/2023	8	1.00	\$ 16,225.70	0.00	\$ -	1.00	\$ 16,225.70	0.00	\$ -
51	SUMINISTRAR Y COLOCACION DE LAMPARA DE INTERIOR TIPO ATENUABLE PARA SUSPENDER DE 40 W, LUZ BLANCA NEUTRA MARCA TECNOLITE O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYEN INTERCONEXION DE LUMINARIA, INSTALACION EN TECHO, ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	PIEZA	0		2,656.60	0.00%	08/10/2023	17/10/2023	10	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
52	SUMINISTRAR Y COLOCACION DE LAMPARA PARA INTERIOR MODELO 09YDMLDD01M40B TECNOLITE EMPOTRADO DE TECHO PC ACABADO BLANCO 9 W (20 X 42 X 144 MM O SIMILAR EN ESPECIFICACIONES INCLUYEN INTERCONEXION DE LUMINARIA, INSTALACION EN TECHO, ANDAMIOS, MANTENIMIENTO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	PIEZA	7		3,038.63	0.18%	08/10/2023	17/10/2023	10	7.00	\$ 3,038.63	0.00	\$ -	7.00	\$ 3,038.63	0.00	\$ -

*[Handwritten signature]*

*[Large handwritten signature]*

AVANCE VALORIZADO

OBRA: "REHABILITACION DE OFICINAS VACANTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

REPORTE MENSUAL No. 4  
 DEL 1 DE NOVIEMBRE DE 2023

COMITATADA: PAMAR INDUSTRIALES Y COMERCIALES DE VERACRUZ, SA DE CV

IMPORTE DEL CONTRATO CONVENCIONADO: \$ 1682 049 79

CONTRATO: ASIPONATUX-GOI-OP-9/23

CONVENIO: ASIPONATUX-GOI-OP-9-V23

FECHA DE REPORTE: 21/11/23

FECHA DE INICIO: 18/08/2023

FECHA DE TERMINO: 18/11/2023

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	U.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM. PERIODO ANTER. (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)		
53	DESCRIPCION DE INSTALACION ELECTRICA (BARRERAS, INTERRUPTORES, EN UN TOTAL DE 20M INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	1.00	\$	2594.31	0.15	15/09/2023	19/09/2023	5	0.00	\$	0.00	\$	1.00	\$	2,594.31	
54	ADECUACION DE INSTALACION VOZ Y DATOS INCLUYEN CANALITA PVC PARA CABLE RJ45 EN UN TOTAL DE 100 M, INTERRUCCION, CONEXIONES, MAILLONES CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	SERVICIO	1.00	\$	4,194.54	0.25	5/09/2023	19/09/2023	5	0.00	\$	0.00	\$	1.00	\$	4,194.54	
55	INSTALACIONES HIDRO-SANITARIAS																
55	SALIDA HIDRAULICA A BASE DE TUBERIA 1/2" DE DIAMETRO PARA LAVABO, INCLUYE CONEXION A TAPACO, COPLES 820 ML DEL TUBO PLUS 1/2" DE DIAMETRO, 1 TIF DE TUBO PLUS 1/2" DE DIAMETRO, 2 CODOS 90° DE PVC, 0.02 PZA DE VALVULA DE PASO DE 1/2" BANURADO, RESANES PASO A MUROS, FIJACION PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PIEZA	5.00	\$	2,895.37	0.16	20/08/2023	03/09/2023	15	0.00	\$	4.00	\$	1,381.48	1.00	\$	2,895.37
56	SALIDA PARA PASO DE AGUA PLUVIAL A BASE DE TUBERIA DE 4" DE DIAMETRO, INCLUYEN 300 ML DEL CORIL CON DISCO DE DIAMANTE, 0.40 M3 DE DEMOLICION DE CONCRETO CON UN ESPESOR DE 15 CM, 0.70 M3 DE EXCAVACION HASTA UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 30 CM DEL NIVEL DE PISO, 0.70 M3 DE REPOSICION DE CONCRETO F' C=150 KG/CM2 1600 MI DE TUBERIA DE 4" DE DIAMETRO, MATERIALES, COPLES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PIEZA	1.00	\$	3,497.59	0.21	20/08/2023	03/09/2023	15	0.00	\$	-1.00	\$	3,497.59	0.00	\$	-
57	SALIDA SANITARIA A BASE DE TUBERIA DE PVC DE 2" DE DIAMETRO, PARA BAJANTE DE LAVABO, INCLUYEN EXCAVACION HASTA UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 30 CM DEL NIVEL DE PISO, 2.00 M3 DE TUBERIA DE PVC 2" DE DIAMETRO, 1 TIF DE PVC DE 2" DE DIAMETRO, COPLES, BANURADO DE MUROS, MATERIALES, UNIONES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PIEZA	3.00	\$	1,672.00	0.10	03/09/2023	12/09/2023	10	0.00	\$	4.00	\$	6,688.00	4.00	\$	6,688.00
58	SALIDA SANITARIA A BASE DE TUBERIA DE 4" DE DIAMETRO INCLUYEN 300 MI DE CORTE CON DISCO DE DIAMANTE 070 M3 DE DEMOLICION DE CONCRETO CON UN ANCHO DE 30 CM Y UN ESPESOR DE 15 CM, 1.40 M3 DE EXCAVACION HASTA UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 30 CM DE NIVEL DE PISO, 0.70 M3 DE REPOSICION DE CONCRETO F' C=150 KG/CM2 330 ML DE TUBERIA DE 4" DE DIAMETRO, 200 PZAS DE CODOS DE 90° DE 2" DE DIAMETRO, 1 PZA DE TIF DE 2" DE DIAMETRO, BANURADO DE MUROS, MATERIALES, COPLES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PIEZA	4.00	\$	16,522.64	0.96	03/09/2023	12/09/2023	10	0.00	\$	3.00	\$	10,891.98	5.00	\$	10,891.98
59	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLES DE BAÑO, INCLUYEN: LAVABO DE PEDESTAL MONOMANDO LINEA LUCCA O SIMILAR EN CALIDAD, LAVABO RIBBON MONOMANDO BAJA CROMO HUIDO, KIT DE INSTALACION PARA LAVABO CON CESPOL DEL BOTE SANITARIO INTELIGENTE UNA PIELA DOBLE DESCARGA LINEA MILAN O SIMILAR EN CALIDAD CON ASIENTO DE CIERRE ENTE, EL JUEGO DE INSTALACION INCLUYE JUEGO COMPLETO DE ACCESORIOS EN PLASTICO INALVUBIA, FINADO CON FROTADOR CONTRA CON SAPON, TORNILLOS TANQUE-TAZA, EMPAQUE TANQUE-TAZA Y BALANCA, CUERPO DE CERA CON CUATRO TAQUETES, TORNILLOS PUA, CUBREPIEDAS, ARANDELAS, TUERCAS CIEGAS, BELLOTAS, LLAVE ANGULAR Y MANGUERA FLEXIBLE CON ROSCA DE 3/8" ACCESORIOS DE BAÑO LINEA FROLIM (CONSISTE EN UN DIFUSOR DE 100 ML Y UN DIFUSOR DE 100 ML) UNA JARONERA GRANDE TRANSPARENTE HUMO 97X13CM Y UN DESPACHADOR TOALLA INTER-DOBLEADA MINI PLUS HUMO 2 CONSUMIBLES, FIJACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	JULGO	3.00	\$	16,819.18	0.99	02/09/2023	21/09/2023	10	4.00	\$	65,556.72	0.00	\$	4.00	\$	65,556.72
60	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVABO DE PEDESTAL MONOMANDO LINEA LUCCA O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYE LAVABO RIBBON MONOMANDO BAJA CROMO HUIDO, KIT DE INSTALACION PARA LAVABO CON CESPOL DE BOTE, ACCESORIOS DE BAÑO LINEA FROLIM (CONSISTE EN UNA JARONERA GRANDE TRANSPARENTE HUMO 97X13CM Y UN DESPACHADOR TOALLA INTER-DOBLEADA MINI PLUS HUMO 2 CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PIEZA	3.00	\$	9,825.23	0.58	12/09/2023	21/09/2023	10	4.00	\$	39,300.92	0.00	\$	4.00	\$	39,300.92

AVANCE VALORIZADO

OBRA: "REHABILITACION DE OFICINAS ADYACENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUPACAN, VERACRUZ"

IMPORTE MENSUAL No. 4  
 DEL 1 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023

CONTRATISTA: PAMAR INDUSTRIAS Y COMERCIALES DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.

IMPORTE DEL CONTRATO+ CONVENIO: \$ 1682,04979

CONTRATO: ASIPONATUX-GOI-OP-9/23 CONVENIO: ASIPONATUX-GOI-OP-9 V23

FECHA DE REPORTE: 21-nov-23 FECHA DE INICIO: 18/08/2023 Fecha de Terminar: 16/11/2023

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINAR	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL)	ACUM. PERIODO ANTER. (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	PROYECTAR (VOL)	PROYECTAR (\$)	
61	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPAJA PARA 1 BARRA SECUNDARIA CON 1 CONSUMIBLE: IZQUIERDO DE 75 X 48 CM PROFUNDIDAD DE 1/4 CALIBRE 24. INCLUYE: LIAVE MEZCLADORA MODELO EB AQM-PL PARA USO EN BAJA PRESION, CONTRACANASTA MODELO CG-520, CESPOL SENCILLO CES-314 Y 2 MANGUERAS COFLEX PARA TAPAJA. PAQUETE PARA FREGADERO 1 TAPAJA BL. CONSUMIBLES, MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	MPLA	100	\$ 4,174.41	\$ 4,174.41	0.25	21/08/2023	23/08/2023	3	1.00	\$ 4,174.41	0.00	\$ 4,174.41	0.00	
62	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPAJA PARA 1 BARRA SECUNDARIA CON 1 CONSUMIBLE: IZQUIERDO DE 75 X 48 CM PROFUNDIDAD DE 1/4 CALIBRE 24. INCLUYE: LIAVE MEZCLADORA MODELO EB AQM-PL PARA USO EN BAJA PRESION, CONTRACANASTA MODELO CG-520, CESPOL SENCILLO CES-314 Y 2 MANGUERAS COFLEX PARA TAPAJA. PAQUETE PARA FREGADERO 1 TAPAJA BL. CONSUMIBLES, MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PIF7A	100	\$ 4,449.30	\$ 4,449.30	0.26	15/08/2023	16/08/2023	3	1.00	\$ 4,449.30	0.00	\$ 4,449.30	0.00	
63	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADORA UNIVERSAL CON 1 BARRA DE ACILIC INOXIDABLE, 100 MM (1/4) PULGADAS CON UNA BOMBA DE AGUA PARA EVITAR EL PASO DE INSECTOS Y MALOS OLORES O SIBARIL EN CALIDAD INCLUYE CONSUMIBLES: MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	MPLA	100	\$ 1,046.16	\$ 1,139.36	0.07	25/08/2023	25/08/2023	3	2.00	\$ 2,092.92	0.00	\$ 2,092.92	1.00	
64	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESPEJO CON BISEL CUADRADO SIN MARCO PLATA 56X 46 CM. INCLUYE: RETIRO DE ESPEJOS EXISTENTES, FIJACION CONSUMIBLES: MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	MPLA	100	\$ 1,022.23	\$ 1,026.95	0.06	25/09/2023	28/09/2023	4	4.00	\$ 4,088.93	0.00	\$ 4,088.93	-1.00	
H	TABLAROCA														
65	MURO DE TABLAROCA A DOS CARAS ACABADO COMUN. BASE DE TABLAROCA USC ANTI MOHO. DIMENSIONES DE ACULIJO A INDICACION LN PROYECTO. ALIQUA MÁXIMA DE 26CM. INCLUYEN CANALES, POSTES PARA REFORZAMIENTO, FN ESQUINA, PERFACINTA DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	M2	6654	\$ 745.58	\$ 4,946,108.9	2.96	05/08/2023	16/09/2023	15	45.31	\$ 33,782.23	24.26	\$ 10,087.77	69.57	
66	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE CIELO CERRADO A BASE DE TABLAROCA USC ANTI MOHO DE ACUERDO A DIMENSIONES INDICADAS EN PROYECTO. ALTURA MÁXIMA DE 35M INCLUYE: RETIRO DE PLAFON RETICULAR EXISTENTE, BASTIDOR A BASE DE CANALLAS LISTON METALICO USC CALIBRE 26, CANALLAS DE CAJERA USC CALIBRE 22, COIGANTES CON ALAMBRE GALVANIZADO N°12, PERFACINTA, TORNILLOS, DESPERDICIOS, CONSUMIBLES, ANDIMOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	M2	2829	\$ 4,318.99	\$ 12,211.77	0.74	01/08/2023	08/08/2023	20	0.00	\$ 207.59	\$ 88,599.41	207.59	\$ 88,599.41	2.70
67	FABRICACION DE BARRA PARA AREA DE COMEDOR, HECHO A BASE DE DURECK CON DIMENSIONES DE 127MM X 40MM A UNA ALTURA DE 10MM. ESPESOR DE 10MM. DE ACUERDO A PROYECTO INCLUYEN CANALES 52MMX32MM C-22, POSTES CALIBRE 20 DE 6.35MM X 305 PARA REFORZAMIENTO EN ESQUINA Y MUROS, PANEL TABLAROCA DURECK 127MM (1/2) ESPESOR EN MUROS Y BARRA, REDIMIX, PERFACINTA, TAQUETES, COLOCACION DE PISO CUERPO INTERCERAMICO MODELO 11 ASSOS 11AVLH11N1 L5M1A1A00LN1 01M1A10 G1A1N1D1 40X60 CMS, L51LO MARMOL CULOH GIRI EN AREA DE BARRA LN UN TOTAL DL 2.70 M2. ASLMIADO CON PLCA AZULFOS, BOQUERIA A HUESO, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	MPLA	100	\$ 10,262.08	\$ 10,262.08	0.61	08/07/2023	19/07/2023	12	0.00	\$ 1.00	\$ 10,262.08	1.00	\$ 10,262.08	0.00
68	FABRICACION DE MUJERF DE DURECK CON DIMENSIONES DE 322M DE LARGO X 104M DE ALTURA 045 DE ANCHO PARA BARRA PRINCIPAL Y BARRA ESCRITORIO SECUNDARIA EN LA PARTE POSTERIOR CON DIMENSIONES DE 322 DE LARGO X 070M DE ALTURA X 035M DE ANCHO CON ESPESORES DE MUROS DE 16CM DL ACUERDO A PROYECTO INCLUYEN CANALES 52MMX32MM C-22, POSTES CALIBRE 20 (1/2)M R10ZAM1LN1 LN ESQUINA Y MUROS, PANEL TABLAROCA DURECK 127MM (1/2) ESPESOR EN MUROS Y BARRA, REDIMIX, PERFACINTA, TAQUETES, COLOCACION DE CRISTAL TEMPLADO TINTEX DE 6 MM CON DIMENSIONES 322 DE LARGO X 045 ANCHO EN AREA DE BARRA PRINCIPAL COLOCACION B PZAS DE CHAPETON HERRAJE DE SUJEION PARA VIDRIO TEMPLADO 16 X 25 MM, COLOCACION DE FORMICA COLOR CHOCOLATE EN BARRA SECUNDARIA CON DIMENSIONES DE 035X322 FORMICA COMPLETA SIN UNION, DESMANILLAM1LN1O DL BARRA L51S11N1L R1111O DL DULLAS DL MADURA, DEMOLICION DL MURO 37MMX100MM DL L51L51O, DEMOLICION DL 2 BARRAS DE CHAPETON 37MMX100MM DL 1011O DL MATERIA, PRODUCTO DL LA DEMOLICION, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	MPLA	180	\$ 12,850.50	\$ 12,850.50	0.76	10/10/2023	26/10/2023	12	1.00	\$ 12,850.50	0.00	\$ 12,850.50	0.00	

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



AVANCE VALORIZADO

OBRA: "REHABILITACION DE OFICINAS ADYACENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN VERACRUZ"

REPORTE MENSUAL No. 6  
 DEL 1 AL 18 DE NOVIEMBRE DE 2023

CONTRATISTA: PAMAR INDUSTRIAS Y COMERCIALES DE VERACRUZ SA DE CV

IMPORTE DEL CONTRATO CONVENCION: 5 1682,04979

CONTRATO: ASIPONATUX-GOI-OP-1/21

CONVENIO:

ASIPONATUX-GOI-OP-1/23

FECHA DE REPORTE: 21-Nov-23

FECHA DE INICIO:

18/08/2023

Fecha de Termina:

18/11/2023

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	PAI	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL)	(\$)	ACUM PERIODO ANTER (VOL)	(\$)	ACUM A ESTE PERIODO (VOL)	(\$)	PROYECTAR (VOL)	(\$)						
69	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA CON MARCO DE MADERA DE PINO DE PRIMERA, CON CAOBILLA DE 6 MM ACABADO BARNIZ CHOCOLATE ANCHOS DE 091 M X ALTURA DE 236 M INCLUYE CERRADURA DE PERILLA PHILLIPS MXB146, BISAGRAS DE LIBRO DE 3'X3', MARCO DE MADERA DE 15 CM, BISAGRAS TOPE AL PISO CONSUMIBLE MATERIAL, MANO DE OBRERA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO, P.U.O.T	PIEZA	1000	\$	9,1538	\$	9,15380	5.44	10/10/2023	21/10/2023	18	6.00	\$	54,921.60	4.99	\$	38,614.32	0.00	\$	-			
70	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA CON MARCO DE MADERA DE PINO DE PRIMERA, CON CAOBILLA DE 6 MM ACABADO BARNIZ CHOCOLATE ANCHOS DE 106 M X ALTURA DE 236 M INCLUYE CERRADURA DE PERILLA PHILLIPS MXB146, BISAGRAS DE LIBRO DE 3'X3', MARCO DE MADERA DE 15 CM, BISAGRAS TOPE AL PISO CONSUMIBLE MATERIAL, MANO DE OBRERA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO, P.U.O.T	PIEZA	100	\$	9,214.45	\$	9,214.45	0.55	10/10/2023	12/10/2023	3	1.00	\$	9,214.45	0.00	\$	-	1.00	\$	9,214.45	0.00	\$	-
71	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA CON MARCO DE MADERA DE PINO DE PRIMERA, CON CAOBILLA DE 6 MM ACABADO BARNIZ CHOCOLATE ANCHOS DE 070 M X ALTURA DE 207 M INCLUYE CERRADURA DE PERILLA PHILLIPS MXB146, BISAGRAS DE LIBRO DE 3'X3', MARCO DE MADERA DE 15 CM, BISAGRAS TOPE AL PISO CONSUMIBLE MATERIAL, MANO DE OBRERA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO, P.U.O.T	PIEZA	0.00	\$	0.00	\$	0.00	0.00	10/10/2023	12/10/2023	3	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	-
3	LIMPIEZAS																						
77	PERSONAL CARGO DE DESPERDICIO HASTA EL LUGAR INDICADO DE LA SUPERVISION, MATERIALES MANO DE OBRERA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T	BO	2175.24	\$	15,145.83	\$	15,145.83	0.91	28/10/2023	31/10/2023	4	217.02	\$	15,145.83	0.00	\$	-	217.02	\$	15,145.83	20.32	\$	1,432.09
K	COMPLEMENTARIOS																						
74	BALANEO DE CARGAS DE MAQUINARIAS DE ACOMODACION PRINCIPAL, SECUNDARIAS DE DISTRIBUCION Y LOS DE CARGA FINAL INSTALACION INTERNA, INCLUYEN ETIQUETADO DE CIRCUITOS EN TABLEROS, MATERIALES, MANO DE OBRERA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T	SERVICIO	1.00	\$	2,544.26	\$	2,544.26	0.15	25/10/2023	27/10/2023	3	1.00	\$	2,544.26	0.00	\$	-	1.00	\$	2,544.26	0.00	\$	-
72	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA CON MARCO DE MADERA DE PINO DE PRIMERA, CON CAOBILLA DE 6 MM ACABADO BARNIZ CHOCOLATE ANCHOS DE 090 M X ALTURA DE 214 M INCLUYE CERRADURA DE PERILLA PHILLIPS MXB146, BISAGRAS DE LIBRO DE 3'X3', MARCO DE MADERA DE 15 CM, BISAGRAS TOPE AL PISO CONSUMIBLE MATERIAL, MANO DE OBRERA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO, P.U.O.T	PIEZA	6.00	\$	9,153.80	\$	54,921.48	3.27	10/10/2023	12/10/2023	3	10.00	\$	91,535.80	0.00	\$	-	10.00	\$	91,535.80	4.00	\$	36,614.32
CA 01	CONCEPTOS ADICIONALES DE CONVENIO CON IMPORTE DEL CONTRATO ORIGINAL SUMINISTRO Y APLICACION DEL SELLADOR IMPACILLO INCLUYE APLICACION DEL SELLADOR A DOS MANOS, CONSUMIBLES, MATERIALS, MANO DE OBRERA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO, P.U.O.T	M2	584.07	\$	49,838.69	\$	49,838.69	2.96	03/11/2023	03/11/2023	1	0.00	\$	-	584.07	\$	49,838.69	584.07	\$	49,838.69	0.00	\$	-
CA 02	REFURRICACION DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT, INCLUYE, RETIRO DE EQUIPO DE AIRE, INTERCONEXION TUBERIA DE PVC DE 1/2" FIDACION, INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2 POLOS 30 AM SQUARE D RANURADO, RESINA DE LA SUPERFICIE CONSUMIBLES, MATERIALS, MANO DE OBRERA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO, P.U.O.T	PZA	6.00	\$	6,959.94	\$	6,959.94	0.41	00/01/2023	00/01/2023	1	4.00	\$	4,879.36	1.00	\$	3,479.97	7.00	\$	6,119.83	1.00	\$	1,159.99
CA 03	INTERCONEXION DE LINEA DE AGUA POTABLE DESDE TOMA DE AGUA HASTA TANQUE INCLUYE 3000 MI DE TUBERIA TUBO PLUS DE 3/4" FLOTADOR CODO DE 90° DE TUBO PLUS DE 3/4", JARERA DE AIRE, FIDACION CONSUMIBLE, MATERIAL, MANO DE OBRERA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO, P.U.O.T	PZA	1.00	\$	5,179.83	\$	5,179.83	0.31	00/01/2023	00/01/2023	1	1.00	\$	5,179.83	0.00	\$	-	1.00	\$	5,179.83	0.00	\$	-
CA 04	LINEA HIDRAULICA PARA LLENADO DE TANQUES DE AGUA, INCLUYE: 1800 ML DE TUBERIA DE TUBO PLUS DE 1/2" TEE DE 1/2" DE TUBO PLUS 7 CODOS DE 90° DE FIDACION, CONSUMIBLE, MATERIAL, MANO DE OBRERA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO, P.U.O.T	PZA	1.00	\$	2,951.68	\$	2,951.68	0.18	00/01/2023	00/01/2023	1	1.00	\$	2,951.68	0.00	\$	-	1.00	\$	2,951.68	0.00	\$	-
CA 05	SUMINISTRO E INSTALACION DE BOMBA DE 1/2 HP MARCA BONASA CON IMPULSOR DE BRONCE INCLUYE 2 REDUCTORES GALVANIZADOS DE 1 A 1/4", CENTRO DE CARGA MARCASQUARED PARA SOBREPONER 4220 VOLTS 1 PASTILLA TECNICA 1200AMP, 8 MI DE CABLE DE USO RUDO #10 ELECTRICA DESDE TABLERO PRINCIPAL A BOMBAS CONSUMIBLE, MATERIAL, MANO DE OBRERA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO DE TRABAJO, P.U.O.T	PZA	1.00	\$	7,506.45	\$	7,506.45	0.45	00/01/2023	00/01/2023	1	1.00	\$	7,506.45	0.00	\$	-	1.00	\$	7,506.45	0.00	\$	-

AVANCE VALORIZADO

OBRA: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

REPORTE MENSUAL No. 4  
 DEL 1 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023

CONTRATISTA: PAMAR INDUSTRIALES Y COMERCIALES DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.  
 IMPORTE DEL CONTRATO+ CONVENIO: 5 1682,04979  
 CONTRATO: ASIPONATUX-COJ-OP-9/23  
 FECHA DE REPORTE: 21-nov-23

CONVENIO: ASIPONATUX COJ-OP 9/23  
 FECHA DE INICIO: 18/08/2023  
 Fecha de Término: 18/11/2023

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTADA	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TÉRMINO	DURACIÓN EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	(\$)	ACUM. PERIODO ANTER (VOL.)	(\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	(\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	(\$)			
CA 06	ELABORACIÓN DE TAPA DE BICENTRO PLUMAS DE DIMENSIONES DE 60CMX60CM INCLUYE RETIRO DE TAPA EXISTENTE, MARCO A BASE DE ANCLADO DE ACRILO, ACRILO DE REFUERZO DE 3/8", EN AMBOS SENTIDOS, CONCRETO F C-200 KG/CM2, CONSUMIBLE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO DE TRABAJO, P U O T.	PZA	100	\$	191587	11.39%	00/01/1900	00/01/1900	1	0.00	\$	1.00	\$	1,915.87	0.00	\$	-			
CA 07	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS DE 60CMX60CM, MATRIZ AKSI, MODELO PANL-2545-4K, 45 WATTS, LUZ LED, INCLUYE, INTERCONEXIÓN DE LUMINARIA INSTALACIÓN, MARCO A BASE DE ANCLADO DE ALUMINIO MARCO PARA PANEL E FD DE 60 X 60 CM EN ALUMINIO ANODIZADO BLANCO, ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P U O T.	PZA	3500	\$	124527	7.40%	00/01/1900	00/01/1900	1	26.00	\$	32,325.02	0.00	\$	26.00	\$	32,325.02	9.00	\$	11,899.43
CA 08	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS DE EMPOTRADO REDONDO TIPO DE 8" DE 20W - LÁMPARA LED 6500K MARCA QOP, INCLUYE, INTERCONEXIÓN DE LUMINARIA INSTALACIÓN, ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P U O T.	PZA	2400	\$	46064	2.74%	00/01/1900	00/01/1900	1	23.00	\$	10,294.72	0.00	\$	23.00	\$	10,294.72	1.00	\$	460.64
CA 09	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIO LUZ LED, DE 30 CM X 30 CM, MARCA, J550-74, DE SOBREPONER, 24WATTS, INCLUYE, INTERCONEXIÓN DE LUMINARIA A BASE 2.5 M DE CABLE #10, INSTALACIÓN, ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P U O T.	PZA	1000	\$	66644	3.96%	00/01/1900	00/01/1900	1	6.00	\$	3,866.64	0.00	\$	6.00	\$	3,866.64	4.00	\$	2,577.78
CA 10	SACALÉBTRICA PARA LUMINARIAS, CIRCUITO A BASE DE CABLE AWG# CALIBRE 10 (600 ML) Y 3 UD ML DE CABLE DESNUDO CAL#2, TUBERÍA CONDUIT DE 1/2" (EN 300 ML) INCLUYE, RETIRO DE CODO DE 45° DE 1/2", 6 CAJA CUADRIPLAS DE 4X6", 1 CAJA RECTANGULAR DE 2X4" DE PVC, 1 APARADOR DOBLE PARA 127 VCA Y UNA BARRA DECORATIVA CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P U O T.	PZA	1500	\$	239841	14.26%	00/01/1900	00/01/1900	1	15.00	\$	35,976.15	0.00	\$	15.00	\$	35,976.15	0.00	\$	-
CA 11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTRACTOR DE PARED DE 4", MARCA ESTVFV2, MOD 2504-BL, INCLUYE, INTERCONEXIÓN A BASE DE CABLE DE N° 12, TURFERIA, INSTALACIÓN, ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P U O T.	PZA	200	\$	13216	0.78%	00/01/1900	00/01/1900	1	0.00	\$	2,643.22	0.00	\$	2,643.22	0.00	\$	-		
CA 12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TAPA PARA CANCELACIÓN DE DUMOS CON DIMENSIONES DE 118X118X8CM DE ALUMINIO A BASE DE VARNILIA DE ACRILO DE 3/8" EN AMBOS SENTIDOS, CONCRETO F C-250 KG/CM2, DE ACABADO A PROYECTO INCLUYE, PREPARACIÓN DE ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACABADO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P U O T.	PZA	200	\$	84905	5.04%	00/01/1900	00/01/1900	1	0.00	\$	2.00	\$	1,698.10	2.00	\$	1,698.10	0.00	\$	-
CA 13	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA CON DIMENSIONES DE 7.60 MTS DE LARGO X 0.40 MTS DE ALTO REPARTIDO EN DOS HOJAS A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, LÍNEA DE 3" Y CRISTAL NATURAL DE 6 MM EN OFICINA PRINCIPAL, INCLUYE, INSTALACIÓN DE MARCO Y CONTRAMARCO, FIJACIÓN, HERRAJES, TORNILLOS, SELLADOR ELÁSTICO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P U O T.	PZA	200	\$	593103	35.25%	00/01/1900	00/01/1900	1	0.00	\$	2.00	\$	11,862.06	2.00	\$	11,862.06	0.00	\$	-
CA 14	DESMANTELAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE VENTANA DE CANCEL MEDIDAS DE 0.60M ANCHO X 0.64 M DE LARGO, INCLUYEN RETIRO DE PROTECCIÓN DE ACRILO, RETIRO Y APILADO DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACABADO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P U O T.	PZA	200	\$	57709	3.43%	00/01/1900	00/01/1900	1	0.00	\$	2.00	\$	1,154.18	2.00	\$	1,154.18	0.00	\$	-
CA 15	DESMANTELAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACIÓN DE VENTANA DE CANCEL MEDIDAS DE 0.40M ANCHO X 0.30 M DE LARGO, INCLUYEN RETIRO DE PROTECCIÓN DE ACRILO, RETIRO Y APILADO DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACABADO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P U O T.	PZA	100	\$	57709	3.43%	00/01/1900	00/01/1900	1	0.00	\$	1.00	\$	577.09	1.00	\$	577.09	0.00	\$	-
CA 16	DEMOLICIÓN DE VENTANA DE CANCEL MEDIDAS DE 0.60M ANCHO X 0.64 M DE LARGO, INCLUYEN RETIRO DE PROTECCIÓN DE ACRILO, RETIRO Y APILADO DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACABADO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P U O T.	PZA	100	\$	2,509.28	0.15%	00/01/1900	00/01/1900	1	0.00	\$	1.00	\$	2,509.28	1.00	\$	2,509.28	0.00	\$	-
CA 17	DESMANTELAMIENTO DE VENTILADORES DE TECHO INCLUYEN RETIRO Y APILADO DE LOS MATERIALES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACABADO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P U O T.	PZA	808	\$	42901	2.55%	00/01/1900	00/01/1900	1	0.00	\$	7.00	\$	3,002.37	7.00	\$	3,002.37	1.00	\$	429.01

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

